РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Благовещенский район

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Благовещен районы

муниципаль районының
территориаль һайлау комиссияһы

               Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2020 год                                                                                    № 119/10

г. Благовещенск

О плане мероприятий по формированию участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1496

         В соответствии с пунктом 9 статьи 26, статьей 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25, статьей 26 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Признать решение территориальной избирательной комиссии

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

№ 118/4 от 17 января 2020 года «О плане мероприятий по формированию

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1496»

утратившим силу.

2. Утвердить план мероприятий по формированию участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 1496 в новой редакции. (Приложение

№ 1)

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н.

                           Председатель
территориальной избирательной комиссии                        Т.В.Романенкова

                               Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                Н.Н.Аносова

Приложение № 1 к решению ТИК

№ 119/10 от 30 января 2020 г.

ПЛАН

мероприятий по формированию участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1496 (новая редакция).

№

п/п

Содержание

мероприятия

Срок

исполнения

Исполнители,

ответственные

1.

Принятие решения о приеме

предложений в состав УИК

№1496

30 января 2020 года председатель ТИК

2.

Опубликование в СМИ

(обнародование) сообщения о

приеме предложений по

формированию УИК №1496 с

информацией о сроках и

порядке представления

предложений о кандидатурах

для назначения в состав УИК

№1496, о количестве членов

УИК №1496, а также о сроках

проведения заседания по

формированию УИК №1496

не позднее

31 января 2020 года
председатель ТИК

3.

Направление в Центральную

избирательную комиссию

Республики Башкортостан

(далее – ЦИК РБ) сообщения о

приеме предложений по

формированию УИК №1496

не позднее

31 января 2020 года
председатель ТИК

4.

Размещение сообщений о

приеме предложений в состав

УИК №1496 на сайте ЦИК РБ в

специальном разделе,

посвященном формированию

УИК и резервов составов УИК

не позднее

31 января 2020 года
председатель ТИК

5.
Прием предложений по

формированию УИК №1496

в период

31 января-01 марта 2020 г.

по рабочим дням

ТИК

6.

Проверка представленных

сведений о предлагаемых

кандидатурах

весь период

ТИК, органы,

осуществляющие

проверку

7.

Принятие решения о

формировании участковой

комиссии № 1496 на заседании

ТИК, назначение ее

председателя

не позднее

3 марта 2020 года
ТИК

8.

Организация, проведение

первого организационного

заседания УИК №1496

не позднее

10 марта 2020 года

ТИК,

председатель УИК

9.

Избрание заместителя

председателя и секретаря

участковой избирательной

комиссии

на первом заседании

участковой избирательной

комиссии

УИК

10.

Выдача удостоверений членам

участковой избирательной

комиссии с правом решающего

голоса

после проведения первого

заседания участковой

избирательной

комиссии

ТИК

11.

Введение информации о

составах участковых

избирательных комиссий в

задачу «Кадры» ГАС «Выборы»

после проведения первого

заседания участковой

избирательной

комиссии

председатель ТИК,

Информационный

центр ЦИК РБ

12.

Направление в ЦИК РБ

решения ТИК с предложениями

кандидатур для зачисления в

резерв состава участковой

комиссии

не позднее

03 марта 2020 года
председатель ТИК

13.
Формирование резерва составов

участковых комиссий

не позднее

27 марты 2020 года
ЦИК РБ